

KST.0003.14.2019

Przemyśl, 11.02.2019 r.



**Pani Monika Różycka**  
**Radna Rady Miejskiej w Przemyślu**  
**Klub Kukiz'15**

W odpowiedzi na pisemną interpelację, w sprawie uruchomienia usługi tzw. "Biblioteki Mobilnej" polegającej na nieodpłatnej możliwości wypożyczenia książki do domu czytelnika, informuję, że w otrzymanej odpowiedzi, Pan Dyrektor Maciej Waltoś wskazał, iż w dniu 30 października 2018 r. Przemyska Biblioteka Publiczna złożyła wniosek w programie *Infrastruktura Kultury* do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego o dofinansowanie zadania pn. Usługa „Biblioteki Mobilnej” (nr 128915/18 – wniosek jest w trakcie oczekiwania na ocenę).

Zakres zadania obejmuje uruchomienie w PBP usługi tzw. „Biblioteki mobilnej” polegającej na nieodpłatnej możliwości dowozu wypożyczonych książek do domu czytelnika. Warunkiem niezbędnym do realizacji zadania będzie zakup samochodu dostawczo-osobowego, co pomoże w większym niż dotychczas stopniu przybliżyć ofertę biblioteki osobom w podeszłym wieku, chorym i niepełnosprawnym ruchowo, poprzez zorganizowanie usługi wypożyczenia książek i innych materiałów bibliotecznych, które będą regularnie dowożone i odbierane z domów zainteresowanych mieszkańców miasta. Inwestycja przyczyni się do rozwoju oferty kulturalnej biblioteki poprzez zwiększenie dostępu do jej zbiorów, w tym nowości wydawniczych, a także pozwoli rozwinąć akcję bookcrossingu i usprawni dystrybucję nowości wydawniczych do filii bibliotecznych, zlokalizowanych w różnych rejonach miasta oraz punktu bibliotecznego w zakładzie karnym.

Koncepcja zadania została opracowana przez bibliotekę już kilka lat temu. Zdiagnozowano zainteresowanie zadaniem wśród mieszkańców miasta. Dlatego podobne wnioski na sfinansowanie zadania „Biblioteki mobilnej” składane były w ubiegłych latach, również w programach ministerialnych, próbując na ten cel pozyskać środki pozabudżetowe. Główną barierą, która uniemożliwia w tej chwili uruchomienie usługi jest brak środka transportu. Biblioteka dysponuje jedynie użyczonym przez organizatora kilkunastoletnim samochodem dostawczym, który jest pojazdem awaryjnym, nieekonomicznym, a jego stan techniczny może spowodować, że w bliskiej perspektywie czasowej, Przemyska Biblioteka Publiczna zostanie pozbawiona niezbędnego środka transportu.

Z poważaniem

PREZYDENT  
MIASTA PRZEMYSŁA  
*Wojciech Bakun*  
Wojciech Bakun